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Köszöntés és bevezetés

Susanne Leputsch köszönti a  6. Virtuális Szakértői találkozó 31 résztvevőjét. A mai egyelőre az utolsó ilyen 

találkozó. Eddig ezeken a találkozókon a projekthez kapcsolódó monitorozási felméréseket mutatták be és vitatták
meg. A mai két előadással, Michael Hollingerével, aki az erdészek tapasztalatain alapuló javaslatainak 
összefoglalását mutatja be a Donau-Auen Nemzeti Park jövőjét illetően és Harald Kutzenbergeré, aki csoportjával 
a meglevő ökológiai adatokat és monitorozási eredményeket foglalja össze, zárjuk a találkozók sorát. 
Most 06.17.-ig az osztrák ökológiai intézkedések tervezése folyik, beépítvén az eddigi eredményeket, mely 
később egy élő találkozón megvitatásra is kerül. 
Két idézet az előadások megkezdése előtt:
Leonardo da Vinci:" A tudás a tapasztalat gyermeke." 
Különösen Harald munkájához illik a másik, Coelho idézet: "A fény harcosai megosztják másokkal az út 
tapasztalatait."

A résztvevők bemutatkoznak és megnevezik az intézetet, amelyet képviselnek. Ezek után Alois Mätzler szervezési
javaslatokat tesz, és felhívja a figyelmet, hogy a virtuális találkozó prezentációi és jelentései a következő 
honlapokon is elérhetőek:

         cbc.wien ( Projekte  Umwelt/Nachhaltigkeit  AgriNatur)

         interreg-athu.eu/agrinaturathu/

Kérdések a találkozó ideje alatt e-mailben is feltehetők, megválaszolásuk az adott prezentáció után a plénumban 
történik.

 

https://www.interreg-athu.eu/agrinaturathu/


Erdészek empírikus tapasztalatainak felmérése

Előadó: Michael Hollinger  
Prezentáció lásd még cbc.wien

Kérdések és válaszok

Sor
sz.

Kérdés Válasz

1 K. Zsak: Miért kell további intézkedéseket 
foganatosítani az erdei fenyő állományokban?

Kommentár: Figyelembe kell venni, hogy a 
2028-as változtatás idejére a területek 
utógondozási munkálatait be kell fejezni.

M. Hollinger: Arról a 68 ha nagyságú maradvány
területről van szó, amely 2028 után is a 
natúrzóna kezelésében marad. Az állományt 
megfigyelés alatt tartják a szú (Scolytinae) és a 
Lophodermium seditiosum által okozott károkat 
illetően. Az állományt frissítik 2028 után is.

(Már a prezentáció alatt megválaszolásra 
került.)  

2 K. Zsak: Hány ha területből lesz rét, ill. olyan 
terület, ahol a vegetáció zavartalanul 
fejlődhet?

Kommentár: A szántóföld megvédi a mögötte 
elterülő területet (pl. erdőt). A mezőket 
folyamatosan hasznosítják, bejárják.

M. Hollinger:  Még nincsenek pontos számok. 
Csak az illetékes erdészek javaslatait rögzítették
és dokumentálták.

3 M. Kropf: Melyik területre vonatkozik a 16 ha 
maradvány hibrid nyár állomány?

M. Hollinger:  Azokra a területekre, amelyek 
Bécs városának kezelésében vannak. Az alsó 
Lobau Bécshez és Alsó Ausztriához tartozó 
területein.

4 B. Kromp: Hogyan működik a kőris juhar 
gyérítése?   

M. Hollinger:  A kőris juhar hajtásait 2-3 évvel az 
átváltoztatás után még egyszer megnyírják.
Akkor nincsen esélye más fafajokkal szemben, 
és a többi fa takarásában elpusztul. A 
tapasztalat azt mutatja, hogy a legjobb kb. 1 m 
magasságban megnyírni. Akkor nem további 
gyökérzetet hanem ágakat fejleszt. A 
továbbiakban ezzel egyszerűbb bánni.

5 M. Schnetz: Miben különbözik a rétek 
gondozása a mezősávokétól?

M. Hollinger:  A réteket a gazdálkodók évente 
kétszer kaszálják és elszállítják a szénát. A 
mezősávokat és nyiladékokat évente kétszer 
mulcholják. Ezek gyakran csak keskeny 
nyiladékok, nem kell sok anyag.
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AgriNatur AT-HU
Ökológiai intézkedési terv Bécs.

Előadó: Valentin Rakos, Anna Dopler, Daniela Hofinger, Harald Kutzenberger,  
Prezentáció lásd még cbc.wien

Kérdések és válaszok

Sor
sz.

Kérdés Válasz

1 Professor Lötsch: Jólneveltségünk tiltja, hogy a
vízháztartásról beszéljünk? Szemünk láttára 
szárad ki egy valaha volt vizes élőhely. Az 
intézkedések között legalább meg kellene 
említeni, hogy ha nem kapunk több vizet, nem 
fognak működni az intézkedések. A vízmű 
blokkolja a nagyobb vízellátást, pedig a 
tározókban lenne víz.
Ismerem a határokat. De ez egy alkalom lenne
arra, hogy felhívjuk a figyelmet a drámai 
hidrológiai helyzetre. Egy olyan területnek 
kapcsán, melynek évi 1 Mio. látogatója van, 
nem lenne olyan nehéz határozatot hozni. A 
területnek nemzeti parkhoz méltónak kell 
lennie, vizes élőhelyről beszélünk, amely 
lassan már nem lesz az.
Fontos a hidrológiát megemlíteni. 
Hozzászoktunk a lassú kiszáradáshoz. 
Örülhetünk, hogy a szárazság ellenére még 
van biodiverzitás. Vizes élőhelyű nemzeti 
parkról van szó.

H. Kutzenberger: Tudatosan választottuk az 
ökológiai tervhez a korábbi folyami tájat 
példaként. Előny származik abból, hogy ezzel az
informális eszközzel is kapcsolatot tudunk 
létrehozni az intézkedési terv és a 
perspektívikus folyami élővilág megteremtése 
között.

Kiegészítés: S. Leputsch: Valóban fontos a 
nagyobb léptékű tervet nem szem elől 
téveszteni. Több víz, a nemzeti park 
vezérleveinek dinamizálása egy lépcsővel 
meghaladja projektünket. Legalább vázlatosan 
jelezni akarjuk, hogy projektünkkel hol állunk a 
nemzeti park célkitűzéseit illetően.

Összefoglalás és kitekintés
Susanne Leputsch a következő workshopra hívja fel a figyelmet, mely június 17.-én kerül megtartásra. Ezen a 
találkozón az osztrák Donau Auen Nemzeti Park-hoz kapcsolódó első intézkedési tervek megbeszélésével  
folytatódik a projekt. Színhelyként az aktuális CoVID helyzetnek megfelelően a Donauinsel-Wohlfahrtsaufforstung 
telephelyét, szemben a Nationalparkhaus Wien-Lobau-val válsztották, mivel itt rendelkezésre áll egy megfelelően 
nagy terem és a higiénés és technikai feltételek is adottak. Befejezésül egy idézet. Egy buddhista bölcsesség a 
Karate Kid IV. című filmből: "A tudás nélküli igyekezet olyan, mint egy hajó a szárazon," S. Leputsch megköszöni a
részvételt és zárja a találkozót.
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Jelenléti ív:
Résztvevők abc sorrendben, cím nélkül:

keresztnév vezetéknév e-mail

Christoph Ableidinger c.ableidinger@bioforschung.at

Barbara Brandstätter barbara brandstätter <sequoia@outlook.de

Anna Dopler office@dop-landschaftsplanung.at

Alexander Faltejsek alexander.faltejsek@wien.gv.at

Katrin Fuchs k.fuchs@bioforschung.at

Hans-Peter Haslmayer Hans-Peter Haslmayr hahape@gmx.at; 

Kim Hissek k.hissek@bioforschung.at

Daniela Hofinger office@hofinger-umwelt.at

Michael Hollinger michael.hollinger@wien.gv.at

Renátó Kalocsai kalocsai.renato@sze.hu

Gábor Koltai koltai.gabor@sze.hu

Bernhard Kromp b.kromp@bioforschung.at

Matthias Kropf matthias.kropf@boku.ac.at

Harald Kutzenberger tbk.office@tb-kutzenberger.com

Susanne Leputsch susanne.leputsch@wien.gv.at

Bernd Lötsch b.lotsch@gmx.at

Alois Mätzler am@mprove.at

Karl Mayer karl.mayer@wien.gv.at

Milena Mcinnes mlp-office@mcinnes-landschaftsplanung.at

Tatjana Meshkova tanuxer@gmail.com

Borbála Pólyáné Hanusz polyane.hanusz.borbala@sze.hu

Valentin Rakos valentin.rakos@yahoo.de

Birgit Rotter Birgit.Rotter@bundesforste.at

Marlis Schnetz maria-elisabeth.schnetz@wien.gv.at

Anita Somogyine Nagy somogyine.nagy.anita@sze.hu 

Martin Strausz matronula@gmail.com

Pamela Strohmayer-Steinmetz pamela.strohmayer-steinmetz@wien.gv.at

Erwin Szlezak erwin.szlezak@noel.gv.at

András Vér ver.andras@sze.hu

Jurrien Westerhof jurrien.westerhof@wwf.at

Karoline Zsak k.zsak@donauauen.at
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